[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	26.03.2012
	№
	164-П

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в  приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 23.03.2010                № 127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений постановления Правительства Камчатского края от 23.03.2010 № 127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 23.03.2010 № 127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в приложении 1:

а) в части 13 слова «(имеющим право на получение пенсии)» исключить;

б) в части 14 слова «(имеющим право на получение пенсии)» исключить;

в) в части 16 слова «, имеющие инвалидность или являющиеся пенсионерами» исключить;
г) в части 17 слова «, имеющие инвалидность или являющиеся пенсионерами» исключить;

д) в части 18 слова «со среднедушевым доходом, ниже прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае» исключить;

2) в части 5 приложения 2:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) для категорий граждан, указанных в частях 13 и 14 приложения 1 к настоящему постановлению, - документа, удостоверяющего личность, удостоверения о праве на меры социальной поддержки и пенсионного удостоверения;»;
б) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21) для категорий граждан, указанных в частях 16 и 17 приложения 1 к настоящему постановлению, - документа, удостоверяющего личность, и свидетельства о праве на меры социальной поддержки;»;

3) в приложении 3:

а) в части 4:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) для категорий граждан, указанных в частях 13 и 14 приложения 1 к настоящему постановлению, - документа, удостоверяющего личность, свидетельства о праве на меры социальной поддержки и пенсионного удостоверения;»;
дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21) для категорий граждан, указанных в частях 16 и 17 приложения 1 к          настоящему постановлению, - документа, удостоверяющего личность, и            свидетельства о праве на меры социальной поддержки;»;

пункт 3 дополнить словами «и справки с места учебы либо студенческого билета»;
б) в части 9:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) для категорий граждан, указанных в частях 13 и 14 приложения 1 к настоящему постановлению, - документа, удостоверяющего личность, свидетельства о праве на меры социальной поддержки, пенсионного удостоверения и документов, подтверждающих наличие оснований, указанных в части 7 настоящего Порядка;
дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21) для категорий граждан, указанных в частях 16 и 17 приложения 1 к            настоящему постановлению, - документа, удостоверяющего личность,              свидетельства о праве на меры социальной поддержки и документов, подтверждающих наличие оснований, указанных в части 7 настоящего Порядка;»;

4) в приложении 4:
а) часть 9 дополнить словами «, рассчитанных с  учетом экспертного заключения Министерства экономического развития и торговли Камчатского края по уровню расчетной стоимости на 1 км пробега, сформированной с учетом планируемых эксплутационных затрат в расчетном периоде, нормативных показателей и фактических расходов за предыдущий период предприятий, осуществляющих перевозки пассажиров на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения»;

б) в части 10 слова «, на основании данных Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2012 года.
	Губернатор Камчатского края

	                   В.И. Илюхин